

מכתבי רבוה”ק שליט”א

מכתב חיזוק לאנ”ש מכ”ק אדמו”ר שליט”א - ער”ה תשפ”א [תקופת הקורונה]

לאנשי שלומנו היקרים שיחיו, בכל מקומות מושבותיהם, בארץ ישראל ובחול.

בהתקרב השנה החדשה הבאה עלינו לטובה, הנני לברך אתכם ואת בתיכם ואת כל אשר עמכם ככוח”ט שנה טובה ומבורכת בכל הענינים, בהצלחה ברוחניות ובגשמיות, בבריאות ומנוחה, פרנסה והרחבה, והש”ת יעזור ויהי לכם רב נחת מכל צאצאיכם שיחיו ויתגדלו לכל טוב.

ואם אמנם בשעה זו אין ביכולת להתאסף בר”ה ברב עם הדרת מלך, אבל הלבבות קרובים, וכל לבבות דורש ה', והוא ית' השומע תפלת כל פה ישמע שועתנו בכל מקום.

והגם כי הזמן קשה, יש להתחזק ולזכור כי הנביא צוה לשמוח בר”ה, כי קדוש היום לאדונינו, ואל תעצבו כי חדות ה' היא מעוזכם, וביחוד כשחל בשבת שהיא יום שמחתכם [ספרי פ' בהעלותך], ישמחו במלכותך שומרי שבת, בודאי הזמן מסוגל לקיים עבדו את ה' בשמחה, בואו לפניו ברננה, והשמחה מעוררת חסדים ומתקבלות התפילות.

מדברי ראש הישיבה מגור שליט”א בעניני השעה:

...והנה אחרי שעוברים הימים טובים, ומגיעים לימי החול, יש לעשות מה שהקב”ה דורש מעמנו בימים אלו. **בראשונה, עלינו לעמול על אהבת ישראל לכל אחד ואחד מבני ישראל, לעורר בליבנו השתתפות אמיתית בצערן של אחינו בני ישראל הנתונים בצרה ובשביה וביסורים ובכל המצבים שבני ישראל ניתנים ונמצאים, דאס זענען אונזערע ברודער.** שתהא לנו אהבת ישראל בדרגה הנכונה, שיפריע לנו באמת הקורה עם אחינו בני ישראל, עד כדי שקשה לנו לשמוח, כי מדרך הטבע אדם קרוב אצל עצמו וכל אחד מודד את עצמו האם הוא במקום סכנה, ורק מוציא אנחה על הצער של נ”י, אבל אנחה זו אינה בגדר השתתפות אמיתית בצערן של ישראל, אסור שתהא כזאת הרגשה, כלונו עם אחד, ועלינו לבקש ולהתפלל עליהם, מתוך השתתפות בהרגשה ובצער שלב, להבין ולהרגיש העובר עליהם

...**ובוודאי שצריך להתחזק בתורה ובתפלה, שזה מה שיהודים עשו כל הדורות בעת צרה. ואיתא בגמרא [ברכות ח.]. 'אוהב ה' שערי ציון מכל משכנות יעקב' [תהלים פז ב] 'שערים המצוינים בהלכה', מקום שלומדים - שם הקב”ה נמצא, וכשהקב”ה נמצא עמנו, ממילא מסתלקים הצרות.**

הש”ת יעזור שנשמע רק בשורות טובות, ונזכה לראות ישועות גדולות, ולגאולה השלימה בב”א

צדיקי הדורות זי”ע ורש”ה שליט”א

כאשר בני ישראל הם באחדות היו תמיד יוצאים ביד רמה יחדיו, וכאמרו: [ישעיה מא ו.] 'איש את רעהו יעזורו ולאחי יאמר חוק'.

...וזו מסר לו מלאך המוות למרשע”ה, שהקטורת עוצר המגיפה [שבת פט.], מה הוא הסוד המופלא של הקטורת' שבכוחה לעצור את המגיפה?

היא האחדות, צירוף החלבנה באגודה אחת בין סממני הקטורת מלמדת על האחדות בעם ישראל, לשרש ולהוציא בחז”ל שיש לצרף את פושעי ישראל בתעניות להכניסם באגודה אחת, כמו בקטורת, שזו ענינה של הקטורת בצירוף החלבנה שהיה באגודה אחת עימנו.

...וממילא חובתנו אפוא וצו השעה' בשעת הסכנה הזאת, להתאחד יחדיו באחדות ישראל, לשרש ולהוציא מן הלב כל הקנאה והשנאה והמחלוקת השוררת בינינו מבית ומחוץ.

...אחינו כל בית ישראל, תנו לבכם אל האחוה שבינינו, הלא אנשים אחים אנחנו, כלונו בני איש אחד נחנו, בניס נאמנים ואהובים לאבינו שבשמים, אשר מרחם תמיד עלינו ורוצה בטובתם של בניו אהוביו, ורק כשיש מחלוקת ושנאה אינו יכול לסבול, כדרך האב שליבו כואב בראותו את בניו נלהמים בשנאה עוה זה לעומת זה, וזו היא אפוא חובת השעה, להשיב אל ליבו אל האהבה והאחוה, ולעקר כל שנאה ומחלוקת מתוכנו.

עלינו לצלח הודמנות זאת, לאחד את השורות, באחדות אמיתית, לקרב לב כל איש ישראל לחבירו, לתקן את עצמינו בין אדם לחבירו, באהבה ואחוה שלום וריעות.

והי רצון מלפני אבינו שבשמים, שבזכות חיזוק אהדות ישראל, נזכה לישועה גדולה, ומהרה נזכה לראות בישועתם העתידה של ישראל בביאת גואלו גואל צדק, במהרה בימינו אמן.

מתוך מכתב קודש מכ”ק האדמו”ר מנדבורנה שליט”א: שלחי חודש תשרי תשפ”ד לפ”ק

...אב הרחמים הוא ירחם עם עמוסים, שעות קשות ושורות עתה עלינו בית ישראל יושבי אר”ה, מחוץ תשכל חרב ומחודרים אימה, המון עם נתונים בצרה ובשביה ביוגן ובאנחה, כשל כוח הסבל ואין אתנו יודע עד מה. לעת קשה זו כאשר רבים שואלים לנפשים מעט מילי דחיקוק, ומבקשים להיאחז בקרן אורה, אמרנו נציעה נא מדברי חכמינו ז”ל אילו דברים אשר בעוה”י כוחם יפה לעת כזו, ועמדו לזכות ישראל הנושאים עיניהם למרום ומצפים לישועת ה'.

הנה אנו מצויים בתוה”ק "ואהבת לרעך כמוך" ובירושלמי [נדרים ל:]: "אמר ר"ע זהו כלל גדול בתורה", והן עתה כאשר רבים מאחביי נתונים בצרה ובסכנה גדולה ה", פשיטא שמחובתנו להרגיש צערם בלבנו ולהיות נושאים עמם בעול עד לישועת במהרה....

...עוד בענין החיזוק במצוות ואהבת לרעך כמוך, ראוי לזכור מה שהורנו חז”ל "תהו זה את כל האדם לכך זכות". זו היא מידה יקרה אשר כדאי מאד להתחזק בה עתה, ואין בה מעשה כי אם מחשבה טובה ועין טובה להרבות אחווה בין ישראל. והדבר מצוי בכל שעת ובכל לבב, שבשבת עם חברים ובלכות בדרך. בכל עת שיראה איזה מעשה אצל זולתו אשר אפשר שיעלה בלבו תרעומת על כך, מיד יחליף מחשבתו לטוב וימצא בו צד זכות. כאשר נתנהג כך, אזי "נתנהג שמים מודד מודדין לו" [סוטה י:]. ואף אנו נזכר משמים לכך זכות ולהתעוררות רחמים רבים...

...והוא ית' יפרוס כנפיו עלינו ישאנו באברתו, ונזכה תכף לראות בעינינו בחסדי ה' וישועתו השלימה במהרה בימינו אמן.

הרה”ק ה”שפע חיים” זי”ע: ליל הושענא רבא תשל”ד...עלינו להתחזק באמונה תמה ולדעת - כי ה' לי, לא אירא אירא מרבובת עם אשר סביב שתי עלי ! ואם נאמין בכך בלבב שלם, אזי לא יחזק אף אחד מישראל ! ועלינו לדעת כי מנסה ה' אלקינו אותנו נסיון אחר נסיון, לדעת האם יש אמונת השם יתברך בקרבנו, ואל נירא ונדחל מפני מה יאמרו הגויים, אלא נדע בטוחות שאם ה' לא ישמר עיר, שווא שקד שומר, ואל נשים בשר זרועינו ולא יסור ליבנו מה' חס ושלום”.

שיחות קודש מהרה”ק הרמ”מ מליובאוויטש זי”ע [שיחות קודש תשל”ב, ח”א עמ’ 258]

”כאשר נלחמו בני ישראל בימי המלך דוד, נאמר בגמרא [סנהדרין מט.] 'אלמלא דוד, לא עשה יואב במלחמה' - כלומר, אלמלא דוד שישב ועסק בתורה, לא היה יואב מצליח להילחם בשדה הקרב, ומכאן אנו למדים - שלימוד התורה איננה רק תוספת כח צדדית למלחמה אלא הכרח חיוני לניצחון המלחמה”.

מדברי כ”ק אדמו”ר מוויז’ניץ שליט”א ביום תפילה לרגל המצב:

...הק”ק הרה”ק רבי מרדכי מטשערנוביל זי”ע היה אומר, 'בטחון' מלשון 'טיח', לרמוז שצריכים להיות דבוקים בטחון בהש”ת, כטיח הדבוק, וכל יהודי יכול להגיע לדרגת אמונה ובטחון ולהיות דבוק בהש”ת.

...עלינו לבטוח בהש”ת, אף אם נראה שהמצב קשה חלילה - יש להתחזק שהכל לטובה. הש”ת הוא אבינו הרחמן, ואנו בניו, ומדרך הטוב להיטיב. בדברים אלה ועל כל אחד להתחזק במצב הנוכחי.

וע”י שנבטח בהש”ת - 'בך בטחתי אל אבושה', לא נבוש ולא נכלם, הש”ת יראה לנו נסים גדולים ו’אשרי אדם בוטח בך’.

...נעסוק בעשה טוב, נרבה בלימוד התורה שהיא מגנט ומצלא, נרבה בתפילה להש”ת שעי”י כך מתחזקים באמונה, אין לנו להישען אלא על אבינו שבשמים לא על 'כוחי ועוצם ידי חלילה’.

ובזכות זאת נזכה לשמוע רק בשורות טובות, ישועות ונחמות, אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה ובשביה, העומדים בין בים ובין ביבשה, המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרווחה, מאפלה לאורה ומשעבוד לגאולה, שיושפעו רחמים וחסדים, ונראה בקרוב בנחמת ציון וירושלים, בביאת משיח צדקנו במהרה בימינו אמן.

מתוך קריאת קודש לאחדות ישראל מכ”ק האדמו”ר מביאלא שליט”א:

עלה אלקים בתרועה ה' בקול שופר זהו הפסוק שכל עם ישראל קרא רק עתה במקלות בר”ה לפני תקיעת שופר. מה היא התרועה ? א”ו רבי שלמה לייב מלענטשטא זי”ע אמר ... ועתיק לשוננו הק': "אם אתם חפצים שיסתלק הדין ובגובה מעמכם, אזי יהיה ביניכם אהבה וריעות, ובוודאי יסתלק מיד הדין מאתכם. ו'תרועה' הוא לשון ריעות' והתחברות. - ועל ידי זה עלה אלקים', היינו, שתסתלק מידת הדין, הנרמז בשם 'אלוקים'.

ללמדנו בזה את הדרך לסלק מעלינו את מידת הדין, 'בתרועה' כאשר יהיה בינינו אהבה ואחוה שלום וריעות. כי בשעה שבני ישראל המה מאוחדים יחדיו באגודה אחת בלב אחד, אין שום אומה ולשון יכולה לשלוט בהם, וכל הדינים מתבטלים מעליהם.

...כלל זה נוהג בישראל תמיד בכל הדורות, שכלל שיש מחלוקת ושנאת חינוג בין בני ישראל נחלש כוחם וידיהם רפות, ומידת הדין מתגברת חלילה. ובהיפך

כנגד המברכים - ברכות מז”ט לבעלי השמחות בקהילתנו

ברכת מזל טוב
לידידינו הרה”ח ר' ישראל קפלוביץ לאו”ט ולמחותנו הרה”ח ר' קודל שטנבוים לאו”ט לרגל אירוסין ילדיהם שיחיו מאהלים ירויים שטיבל בית יעקב

ברכת מזל טוב
לידידינו הרה”ח ר' מאיר מלניק לאו”ט ולכבוד הרה”ח ר' ישראל לאו”ט לרגל נישואי הבת/הנדה שרתחי מאהלים ירויים שטיבל 51 - שטיבל 55

ברכת מזל טוב
לידידינו הרה”ח ר' מאיר גלברט לאו”ט לרגל נישואו בנו שחיי מאהלים ירויים שטיבל בית יעקב - שטיבל 50-19

ברכת מזל טוב
לידידינו הרה”ח ר' ישראל פיעטקובסקי לאו”ט לרגל היכנס בנו חנוך הענין נ”ו לעול תורה ומצוות מאהלים ירויים שטיבל קרונזייטש